BỘ TÀI CHÍNH

---------
Số:         /BTC-CST

V/v Góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 139/2016/NĐ-CP
	CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------------------------------
         Hà Nội, ngày     tháng    năm 2019

                    Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

                               - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.
Thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện nhưng nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2019 và định hướng đến năm 2021, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã đề nghị sửa đổi, bổ sung Nghị định số 139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của Chính phủ quy định về lệ phí môn bài.

Ngày 04/5/2019, Bộ Tài chính đã có công văn số 5116/BTC-CST báo cáo Thủ tướng Chính phủ cho phép sửa đổi Nghị định số 139/2016/NĐ-CP trình Chính phủ quý IV năm 2019 theo thủ tục rút gọn.

Ngày 23/5/2019, Văn phòng Chính phủ có công văn số 4404/VPCP thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Vương Đình Huệ: Đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 5116/BTC-CST nêu trên. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương trình Chính phủ Nghị định sửa đổi Nghị định số 139/2016/NĐ-CP trong quý IV năm 2019.
Căn cứ quy định pháp luật phí và lệ phí, Bộ Tài chính dự thảo Tờ trình Chính phủ và dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2016/NĐ-CP (tài liệu gửi kèm). Đề nghị quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị định.
Ý kiến tham gia xin gửi về Bộ Tài chính trước ngày .../.../2019.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tài chính;

- Lưu: VT, Vụ CST (CST5).

	      KT. BỘ TRƯỞNG

     THỨ TRƯỞNG
                              Vũ Thị Mai